3

10

 РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация  Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.05.2022        №  519                                                                   г. Камень–на–Оби

О внесении изменений в постановление Администрации района от 20.01.2020 № 18 «Об    утверждении     муниципальной программы   «Комплексное развитие сельских территорий Каменского района Алтайского края» на  2020 - 2025 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 46 Устава муниципального образования Каменский район  Алтайского края, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ, утвержденным постановлением Администрации района от 06.10.2021 № 800, решением заседания Совета Администрации района (протокол от 13.04.2022 № 3),
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести  в постановление Администрации района от 20.01.2020 № 18 «Об    утверждении     муниципальной программы   «Комплексное развитие сельских территорий Каменского района Алтайского края» на  2020 - 2025 годы» следующие изменения:
раздел 9 «Объемы финансирования программы» паспорта муниципальной программы  «Комплексное развитие сельских территорий Каменского района Алтайского края» на  2020 - 2025 годы» изложить в следующей редакции:
	9
	Объемы финансирования программы
	Общий объем финансирования с 2020 по 2025 годы составляет 14299,3 тыс. рублей, из них:
Средства краевого бюджета – 3167,00 тыс. рублей:
2020 год – 0,00 тыс. руб.;
2021 год –  0,00 тыс. руб.;
2022 год – 0,00 тыс. руб.;
2023 год – 1080 тыс. руб.;
2024 год –990 тыс. руб.;
2025 год – 1097 тыс. руб.
Средства федерального бюджета – 7949,3 тыс. рублей:
2020 год – 0,00 тыс. руб.;
2021 год – 0,00 тыс. руб.;
2022 год – 78,00 тыс. руб.;
2023 год – 5680,3 тыс. руб.;
2024 год – 1388,5 тыс. руб.;
2025 год – 802,5 тыс. руб.
Средства местного бюджета – 1145 тыс. рублей:
2020 год – 0,00 тыс. руб.;
2021 год – 0,00 тыс. руб.;
2022 год – 0,00 тыс. руб.;
2023 год – 375 тыс. руб.;
2024 год – 450 тыс. руб.;
2025 год – 320 тыс. руб.
Внебюджетные источники – 2038 тыс. рублей:
2020 год – 0,00 тыс. руб.;
2021 год – 0,00 тыс. руб.;
2022 год – 156 тыс. руб.;
2023 год – 511,6 тыс. руб.;
2024 год – 723 тыс.  руб.;
2025 год – 647,4 тыс. руб.

в разделе 4 «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий Каменского района Алтайского края» на  2020 - 2025 годы» абзацы седьмой-четырнадцатый изложить в следующей редакции:
«Общий объем средств, предусмотренных на реализацию программных мероприятий, составляет 14299,3 тыс. рублей (в ценах соответствующих лет), в том числе:
за счет средств федерального бюджета –  7949,3 тыс. рублей;
за счет средств краевого бюджета – 3167,00  тыс. рублей;
за счет средств местных бюджетов – 1145,00 тыс. рублей;
за счет внебюджетных источников –  2038,00 рублей.
Финансовые ресурсы направляются:
на капитальные вложения – в объеме 5000 тыс. рублей, что составляет 35 % общих затрат по муниципальной программе (далее – «общих затрат»);
на прочие расходы – 9299,3 тыс. рублей – 65 % общих затрат»;
Приложение 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы Каменского района Алтайского края «Комплексное развитие сельских территорий Алтайского края» на 2020-2025 годы и их значения» к муниципальной программе «Комплексное развитие сельских территорий Каменского района Алтайского края» на  2020 - 2025 годы» изложить в новой редакции (прилагается);
	Приложение 3 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» к муниципальной программе «Комплексное развитие сельских территорий Каменского района Алтайского края» на  2020 - 2025 годы» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования  и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие  с 01 января 2022 года.
3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Каменского района Алтайского края  и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава района                                                                                         И.В. Панченко

 (
12
)
2

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 к постановлению
Администрации района
от 26.05.2022      № 519

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ
муниципальной программы Каменского района Алтайского края «Комплексное развитие сельских территорий Алтайского края» на 2020-2025 годы и их значения

	№ п/п
	Цели, задачи, мероприятия
	Срок реали-зации
	Участник программы
	Сумма расходов, тыс. руб.
	Источники финансиро-вания

	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Цель 1:
создание благоприятных социально-экономических условий для выполнения сельскими территориями их общенациональных функций и решения задач территориального развития
	2020 -2025 гг.

	234
	7646,9
	3551,5
	2866,9
	14299,3
	всего по программе

	в том числе:

	78
	5680,3
	1388,5
	802,5
	7949,3
	федеральный бюджет

	1080
	990
	1097
	3167
	краевой бюджет

375

450

320

1145
	местные бюджеты:

	районный бюджет

	бюджет сельского поселения

	156
	511,6
	723
	647,4
	2038
	внебюджетные источники

	2
	Задача 1.1. Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем сельского населения
	2020-2025 гг.

	234
	237,9
	292,5
	292,5
	4182,5
	всего

	в том числе:

	78
	79,3
	97,5
	97,5
	352,3
	федеральный бюджет

	2188
	краевой бюджет

	местные бюджеты:

	районный бюджет

	бюджет городского поселения

	156
	158,6
	195
	195
	1642,2
	внебюджет-ные источ-ники

	3
	Мероприятие 1.1.1. Улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях, которые построили (приобрели) жилье с использованием социальных выплат
	2020-2025 гг.

	781,4
	3125,6
	всего

	в том числе:

	МСХ, Управление Администра-ции по АПК

	федеральный бюджет

	547
	1641
	краевой бюджет

	местные бюджеты:

	районный бюджет

	бюджет городского поселения

	234,4
	937,6
	внебюджетные источники

	4

	Мероприятие 1.1.2. Предоставление гражданам, проживающим на сельских территориях, льготных потребительских кредитов (займов) на обустройство жилых помещений (жилых домов) инженерными коммуникациями и оборудованием

	2020 -2025 гг.

	234
	237,9
	292,5
	292,5
	1056,9
	всего

	в том числе:

	78
	79,3
	97,5
	97,5
	352,3
	федеральный бюджет

	МСХ, Управление Администра-ции по
АПК

	краевой бюджет

	местные бюджеты:

	районный бюджет

	бюджет городского поселения

	156
	158,6
	195
	195
	704,6
	внебюджет-ные источ-ники

	5
	Задача 1.2. Развитие рынка труда (кадрового потенциала) на сельских территориях
	2020-2025 гг.

	293
	293
	293
	879
	всего

	в том числе:

	105
	105
	105
	315
	федеральный бюджет

	100
	100
	100
	300
	краевой бюджет

	местные бюджеты:

	районный бюджет

	бюджет городского поселения

	88
	88
	88
	264
	внебюджетные источники

	6
	Мероприятие 1.2.1. Возмещение индивидуальным предпринимателям и организациям независимо от их организационно-правовой формы, являющихся сельхозтоваропроизводителями (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство)  части понесенных затрат по заключенным с работниками, проходящими обучение в федеральных государственных образовательных организациях высшего образования, подведомственных Министерству сельского хозяйства Российской Федерации, ученическим договорам
	2020-2025 гг.

МСХ

	143
	143
	143
	429
	всего

	в том числе:

	50
	50
	50
	150
	федеральный бюджет

	50
	50
	50
	150
	краевой бюджет

	местные бюджеты:

	районный бюджет

	бюджет городского поселения

	43
	43
	43
	129
	внебюджетные источники

	7
	Мероприятие 1.2.2. Возмещение индивидуальным предпринимателям и организациям независимо от их организационно-правовой формы, являющихся сельхозтоваропроизводителями (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) части понесенных затрат, связанных с оплатой труда и проживанием студентов, обучающихся в федеральных государственных образовательных организациях высшего образования, подведомственных Министерству сельского хозяйства Российской Федерации, привлеченных для прохождения производственной практики
	2020-2025 гг.

	150
	150
	150
	450
	всего

	в том числе:

	55
	55
	55
	165
	федеральный бюджет

	50
	50
	50
	150
	краевой бюджет

	местные бюджеты:

	районный бюджет

	бюджет городского поселения

	МСХ

	45
	45
	45
	135
	внебюджетные источники

	8
	Задача 1.3. Создание и раз-витие инфраструктуры на сельских территориях

	2116
	2966
	1500
	6582
	всего

	в том числе:

	846
	1186
	600
	2632
	федеральный бюджет

	635
	890
	450
	1975
	краевой бюджет

370

450

320

1140
	местные бюджеты:

	районный бюджет

	бюджет сельского поселения

	265
	440
	130
	835
	внебюджет-ные источ-ники

	9
	Мероприятие 1.3.1. Благоустройство сельских территорий

	2020-2025 гг.

	2116
	2966
	1500
	6582
	всего

	в том числе:

	МСХ

	846
	1186
	600
	2632
	федеральный бюджет

	635
	890
	450
	1975
	краевой бюджет

370

450

320

1140
	местные бюджеты:

	районный бюджет

	бюджет сельского поселения

	265
	440
	130
	835
	внебюджет-ные источ-ники

	Задача 1.4. Придание современного облика сельским территориям

	5000

	5000
	всего

	в том числе:

	4650

	4650
	федеральный бюджет

	10

	345

	345
	краевой бюджет

5,0

5,0
	местные бюджеты:

	районный бюджет

	бюджет сельского поселения

	внебюджет-ные источ-ники

	Мероприятие 1.4.1. Реализация проектов комплексного развития с учетом интересов населения, бизнес-сообщества, проживающего и ведущего свою деятельность на сельских территориях

	2020-2025 гг.
	МСХ, Управление Администрации по АПК, Комитет Администрации Каменского района Алтайского края по культуре и делам молодежи

	5000

	всего

	в том числе:

	4650

	федеральный бюджет

	11

	345

	краевой бюджет

5,0

	местные бюджеты:

	районный бюджет

	бюджет сельского поселения

	внебюджет-ные источ-
ники

ПРИЛОЖЕНИЕ 3 к постановлению
Администрации района
[bookmark: _GoBack]от  26.05.2022       № 519

Объем
финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной  программы

	Источники и направления расходов
	Сумма расходов, тыс. рублей

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	всего

	Всего финансовых затрат
	0,00
	0,00
	234
	7646,9
	3551,5
	2866,9
	14299,3

	в том числе

	из федерального бюджета (на условиях софинансирования)
	0,00
	0,00
	78
	5680,3
	1388,5
	802,5
	7949,3

	из краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	1080
	990
	1097
	3167

	из местных бюджетов:

0,00

0,00

0,00

375

450

320

1145

	районный бюджет

	бюджет сельского поселения

	из внебюджетных источников
	0,00
	0,00
	156
	511,6
	723
	647,4
	2038

	Капитальные вложения
	0,00
	0,00
	0,00
	5000
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе

	из федерального бюджета (на условиях софинансирования)
	0,00
	0,00
	0,00
	4650
	0,00
	0,00
	0,00

	из краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	345
	0,00
	0,00
	0,00

	из местных бюджетов:

0,00

0,00

0,00

5,00

0,00

0,00

0,00

	районный бюджет

	бюджет сельского поселения

	из внебюджетных источников

	Прочие расходы
	0,00
	0,00
	234
	2646,9
	3551,5
	2866,9
	9299,3

	в том числе

	из федерального бюджета (на условиях софинансирования)
	0,00
	0,00
	78
	1030,3
	1388,5
	802,5
	3299,3

	из краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	735
	990
	1097
	2822

	из местных бюджетов:

0,00

0,00

0,00

370

450

320

1140

	районный бюджет

	бюджет сельского поселения

	из внебюджетных источников
	0,00
	0,00
	156
	511,6
	723
	647,4
	2038